

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo pediatryczne</i> dla pielęgniarek	
Cel kształcenia	Pielęgniarka zapewni dziecku opiekę w zdrowiu, chorobie, niepełnosprawności oraz podejmie działania ratunkowe w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	114 godz.
	Zajęcia praktyczne	126 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIEŁĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU KWALIFIKACYJNEGO W DZIEDZINIE PIEŁĘGNIARSTWA PEDIATRYCZNEGO</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonywanie i interpretowanie testów przesiewowych oraz kierowanie postępowaniem poprzemiesowym. 2. Ocena stanu odżywienia dziecka. 3. Prowadzenie poradnictwa w zakresie racjonalnego żywienia dzieci. 4. Przygotowanie dziecka do badań diagnostycznych, opieka podczas badań i po badaniach. 5. Ustalenie dawki i podawanie leku przeciwgorączkowego w razie wysokiej gorączki. 6. Ustalenie dawki i podanie leku przeciwbólowego w razie występowania bólu (zgodnie z aktualnie obowiązującym rozporządzeniem). 7. Samodzielne podjęcie czynności resuscytacyjnych (przyrządowych i bezprzyrządowych), do których uprawniona jest pielęgniarka systemu PRM. 8. Wybór i zastosowanie właściwego modelu opieki pielęgniarstwa nad dzieckiem z chorobą ostrą, przewlekłą i niepełnosprawnością, w stanie terminalnym. 9. Wdrażanie programów edukacji zdrowotnej skierowanych do dziecka przewlekłe chorego i/lub jego rodziców. 10. Przygotowanie dziecka i/lub rodziny do samoopieki/opieki w warunkach domowych 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Podstawy pielęgniarstwa pediatrycznego	10	-	-	10
II.	Dziecko zdrowe	24	Podstawowa opieka zdrowotna	14	52
			Szkoła podstawowa	14	
III.	Dziecko w chorobie ostrej	25	Oddział pediatryczny	28	53
IV.	Dziecko z chorobą przewlekłą, niepełnosprawne i w stanie terminalnym	30	Oddział pediatryczny specjalistyczny albo Oddział rehabilitacji dla dzieci albo Oddział neurologii dziecięcej	28	65
			Oddział hematologii i onkologii dziecięcej albo Hospicjum dla dzieci	7	
V.	Dziecko w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego	25	Szpitalny oddział ratunkowy	21	60
			Zespół ratownictwa medycznego	14	
Łącznie		114		126	240*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczony na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, **co stanowi nie więcej niż 48 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.**